Дело № 2-87-1626/2023

91MS0087-01-2023-002511-35

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 декабря 2023 года

г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Осиповой Марине Юрьевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования на предмет спора: Муниципальное казенное учреждение Департамент труда и социальной защиты населения Администрации г.Феодосии Республики Крым о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки,

Руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Осиповой Марине Юрьевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования на предмет спора: Муниципальное казенное учреждение Департамент труда и социальной защиты населения Администрации г.Феодосии Республики Крым о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки - удовлетворить.

Взыскать с Осиповой Марины Юрьевны (паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные) в пользу в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» (ОГРН 1169102086108, получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», 04752D56700), код по свободному реестру: 352D5670, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г.Симферополя, БИК телефон, ЕКС 40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН 9102219045/ КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон 130) излишне выплаченную меру социальной поддержки «Пособие на ребенка» за период с дата по дата в размере сумма.

Взыскать с Осиповой Марины Юрьевны (паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья
                   (подпись)

 М.Э. Новосельчук

  Копия верна:

  Мировой судья:

                                Секретарь: